

A-14

ಮಂಗಳೂರು
MANGALORE



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
UNIVERSITY

Date: 28/7/22
No: 385

ಕ್ರಮಾಂಕ/ No. : ಎಂಯು/ಎಸಿಸಿ/ವಿಇ/ಸಿಆರ್.14/2022-23/ಎ6

ಕುಲಸಚಿವ ಕಛೇರಿ
ಮಂಗಳಂಗೋತ್ರಿ - 574 199
Office of the Registrar
Mangalagangothri - 574 199
ದಿನಾಂಕ/Date: 26/07/2022

ಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸಂಯೋಜಕ/ ಸ್ವಾಯತ್ತ ಪಾಲಕ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ
ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು.
ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 19-07-2022.

ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸಂಯೋಜಕಗಳಿಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಕ/ ಸ್ವಾಯತ್ತ ಪಾಲಕ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡ ವರ್ಷ 2022-23ನೇ ಸಾಲದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನೀಡುವಾಗ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪರಿಮಿತಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಪಾಲಕ ಪರಕಾರದ ದಾಖಲಾತಿ (ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ) ಅದೇಶದಂತೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ಸಂಕರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅನುಮೋದನೆಯ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವಾರು / ವರ್ಗವಾರು ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡುವುದಂತೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಸಮೂದಿಸಬೇಕು.

ಆತಂಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನಿರಾಕರಿಸಿರುವುದು ದೃಢಪಟ್ಟು ಅಂತಹ ಕಾಲೇಜುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕುಲಸಚಿವರು.

Dr.
28/7/22

ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಕ/
ಸ್ವಾಯತ್ತ ಪಾಲಕ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ

ಕ್ರಮ:

1. ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿ, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಾಲಕ/ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಪಾಲಕ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ.
2. ಕುಲಪತಿಯವರ ಆದ್ರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ ಕುಲಸಚಿವರ ಆದ್ರ ಸಹಾಯಕರು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ.
3. ಎ3, ಎ4, ಎ5, ಎ7, ಎ8, ಎ9, ಎ10 ವಿಷಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೈಗೊಂಡ ವಿಭಾಗ, ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ.

Order No: - MU/ACC/ME/CR.14/2022 -23 /A6

Vice chancellors' office

Mangalagangothri - 574199

Office of the Registrar Mangalagangothri - 574199

Date: 26/ 07/2022

Circular

Subject: - Students admission under mandatorily reservation implementation among affiliated / autonomous/ constituent colleges of Mangalore university

Reference:- Hon'ble Chancellor's Circular Dated: 19-07-2022

All affiliated / autonomous and constituent colleges of Mangalore university are hereby instructed to follow and publish the reservation selection list of students while providing admission among degree courses for the academic year 2022 - 23 as per government reservation (for all categories) order.

After the admission, while submitting the admission approval, the principals of all colleges should mention the course / category wise reservation followed for admission as per government rules.

If eligible candidates are denied admission under reservation norms, such colleges will have to face stringent actions.

Vice chancellor

To,

Principals of all affiliated / autonomous/ constituent colleges of Mangalore university

Copy to: -

1. Special officer scheduled caste / scheduled tribe division, Mangalore university
2. Vice-chancellors' personal secretary / registrars personal assistant, Mangalore university
3. A3, A4, A5, A7, A8, A9, A10, case worker, education department, registrar' office, Mangalore university

ATTESTED

N M Kudale

PRINCIPAL
NEHRU MEMORIAL COLLEGE
SULLIA D. K. 574 327

MANGALORE UNIVERSITY

ADMISSION TO DEGREE COURSES Pattern of Seats Allotment

Status of Institution	Under Management Quota		For Remaining Seats	
	% of seats allotted in each combination	To whom it is reserved (Category)	General Merit (based on merit)	For Students belongs to Reserve categories
Private (Aided)	20%	To any student	50%	50%
Minority Institutions (Should have attained Minority status by the Government)	50%	To Students belonging to the minority community to which the institution belongs	50%	50%
SC/ST Institutions (Should have attained SC/ST status by the Government)	50%	do	50%	50%
Private (Unaided)	50%	To any student	50%	50%
Unaided combinations in Private (aided) institutions	50%	To any student	50%	50%


20/7/2012


REGISTRAR.

MANGALORE UNIVERSITY

SEATS RESERVED FOR VARIOUS CATEGORIES

- General Merit 50%
- Scheduled Castes 15%
- Scheduled Tribes 03%
- Category 1 04%
- Category 2A 15%
- Category 2B 04%
- Category 3A 04%
- Category 3B 05%
- Differently abled 05% (Outside the Intake)
- Hyderabad Karnataka 08% of Total Intake


REGISTRAR.

Handwritten note in green ink:
20/7/24